
        COMUNE DI SAN POLO DEI CAVALIERI 
        Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
 

COPIA 
ORDINANZA SINDACALE 

 
N. 42 DEL 29-07-2025 

Numero Registro Generale 46 del 29-07-2025 
 

 
 
 

Oggetto: Istituzione temporanea del divieto di sosta con rimozione forzata e  divieto 
transito per tutte le categorie di veicoli per la  zona denominata "centro 
storico" dalle ore 08.00 del giorno 01 Agosto 2025 alle ore 02.00 del giorno 
31 Agosto 2025 

 
 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE la precedente ordinanza n.30 del 02.11.2007 istituiva un’area 
pedonale in Piazza G. Marconi nel tratto delimitato con apposite fioriere, divieto di 
sosta per tutti i veicoli nelle seguenti vie e piazze: Via dei Cavalieri, Largo dei Lincei, 
Piazza G. Garibaldi, Piazza G. Marconi lato dx del senso di marcia, così come 
esplicitato dalla segnaletica stradale apposta in loco; 

CONSIDERATO che il Comune di San Polo dei Cavalieri (RM) è soggetto nel periodo 
estivo a notevole afflusso turistico; 

VISTA la necessità di regolare la circolazione stradale nel centro storico; 

RITENUTO pertanto di dover disciplinare temporaneamente il transito e la sosta 
autoveicolare nelle vie e piazze citate in premessa, al fine di perseguire gli obiettivi 
innanzi posti; 

VISTI gli Articoli 5, 3° comma, 6, 7 e 37 del D.Lgs. n°285/1992 e ss.mm.ii.; VISTO il 

Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. n°495/1992; VISTO l’Articolo 54, 

comma 2° del D.Lgs. n°267/2000; 

O R D I N A 

Per le motivazioni di cui in premessa, l’istituzione temporanea del divieto di transito 
e divieto di sosta con rimozione forzata, dalle ore 00,00 alle ore  24,00, per tutte le 
categorie  di veicoli nelle seguenti vie e piazze: 

 Piazza G. Marconi, Via dei Cavalieri, Largo dei Lincei, Piazza G. Garibaldi, Via 
Ortaggio,Via di Sottobacco, ad iniziare dalle ore 8:00 del 1 Agosto 2025, 
alle ore 02:00 del giorno 31 Agosto2025. 



In deroga ai divieti imposti con il presente provvedimento, è consentito: 

 Il carico e scarico delle merci dalle ore 9.00 alle ore 11.30 e dalle ore 14,00 alle ore 
16,30; 
 Il transito ai veicoli autorizzati a servizio dei disabili; 
 Il transito ai veicoli delle Forze dell’Ordine, Vigili del Fuoco e Ambulanze. 

D I S P O N E 
 L’apposizione della segnaletica stradale esplicitante i divieti imposti e le 

prescrizioni impartite, a cura del competente Ufficio Tecnico del Comune di San 
Polo dei Cavalieri; 

La Forza Pubblica tutta, la Stazione CC. di San Polo dei Cavalieri il Corpo di 
Polizia Locale e l’Ufficio Tecnico del Comune di San Polo dei Cavalieri, sono 
incaricati, ciascuno per quanto di rispettiva competenza, di curare l’esecuzione e di 
far rispettare la presente ordinanza. 

 
 

INFORMA 

 
Ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, che contro la presente 
ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione ricorso al TAR, ai 
sensi della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure in via alternativa, ricorso 
straordinario, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, al Presidente della 
Repubblica, entro 120 giorni dalla stessa. 

 
 
 IL SINDACO 
 F.to SIMONE MOZZETTA 

Il Documento  informatico  originale  è stato  firmato                  
digitalmente    ai     sensi     del    D.Lgs                  

82/2005    e s.m.i. 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 33 
giorni consecutivi dal 29-07-2025 al 31-08-2025 
 
 
Lì  29-07-2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

 F.to  Angelo Felici 
Il Documento  informatico  originale  è stato  firmato                  

digitalmente    ai     sensi     del    D.Lgs                  
82/2005    e s.m.i 

 
 

 
È copia conforme all’originale 
 
 IL SINDACO 
 SIMONE MOZZETTA 



Il Documento  informatico  originale  è stato  firmato                  
digitalmente    ai     sensi     del    D.Lgs                  

82/2005    e s.m.i 
 

 


